
 

DELIBERA N°83 

del Consiglio d’Istituto del 06/11/2020 

Il giorno 06 del mese di novembre dell’anno 2020, alle ore 18:30 si è riunito in modalità telematica, a seguito 

di regolare convocazione, il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente punto inserito all’ordine del giorno: 

3. O.D.G. Oggetto: Calendario Scolastico 2020/2021 – adattamento del calendario scolastico regionale 

alle specifiche esigenze ambientali e chiusura prefestivi (Orario di funzionamento e servizio a.s. 2020-

2021) 

Risultano presenti n° 16 componenti su 17. 

CONSIGLIERI QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

1. Fatiganti Paolo Dirigente Scolastico x  

2. Baccaille Veronica Docente x  

3. Cardinali Alessia Docente x  

4. Carlieri Antonella Docente x  

5. Ciro Palmese Giuseppe Docente x  

6. Maccheroni Paola  Docente x  

7. Pellacani Maria Patrizia  Docente x  

8. Pelliccia Elisa Docente x  

9. Tramontano Michelina Docente x  

10. Innocenti Cristiana Genitore Presidente x  

11. Barbini Loredana Genitore  x 

12. Ceci Francesca Genitore x  

13. Graziani Gianpaolo Genitore x  

14. Marchino Natascia Genitore x  

15. Mari Angelo Genitore x  

16. Piccini Carla Genitore x  

17. Tiracorrendo Michela Genitore x  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la delibera della Regione Umbria n. 502 del 24 giugno 2020 che ha stabilito, in aggiunta alle festività 

nazionali, il calendario scolastico regionale come segue:  

• 14 settembre 2020 data di inizio delle lezioni per tutte le scuole di ogni ordine e grado;  

• 9 giugno 2021 data di termine delle lezioni nella scuola primaria e secondaria di primo e secondo grado;  

• 30 giugno 2021 data di termine dell’attività educative nella scuola dell’infanzia.  

- sospensione delle lezioni per tutti gli ordini di scuola:  

a) per le festività riconosciute dalla normativa Statale vigente, quali:  

• tutte le domeniche;  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it  



• 1° novembre, festa di Tutti i Santi;  

• 8 dicembre, Immacolata Concezione;  

• 25 dicembre, Natale;  

• 26 dicembre, Santo Stefano;  

• 1° gennaio, Capodanno;  

• 6 gennaio, Epifania;  

• 4 aprile, Pasqua;  

• 5 aprile, Lunedì dell’Angelo;  

• 25 aprile, Festa della Liberazione;  

• 1° maggio, Festa del lavoro;  

• 2 giugno, Festa della Repubblica;  

• Festa del Santo Patrono; 

b) per le festività riconosciute dalla Regione con il presente atto, quali:  

• 2 novembre 2020;  

• 7 dicembre 2020  

• dal 23 dicembre 2020 al 5 gennaio 2021, compresi, per le vacanze natalizie;  

• dal 1 aprile 2021 al 6 aprile 2021, compresi, per le vacanze pasquali;  

• 31 maggio 2021 e 1 giugno 2021. 

VISTA la delibera della Regione Umbria su richiamata con la quale si stabilisce che dalla data di inizio alla 

data del termine delle lezioni sopra riportate, tenuto conto dei giorni di festività e di sospensione obbligatoria 

delle attività didattiche stabilite a livello nazionale, per la scuola primaria e secondaria intercorrono 206 giorni 

di lezione utili per lo svolgimento delle attività medesime; 

VISTA la stessa delibera della Regione Umbria n. 502 del 24/06/2020 con la quale si stabilisce che all’interno 

dell'arco temporale determinato con il calendario regionale le Istituzioni scolastiche, fermo restando l’obbligo 

di destinare allo svolgimento delle lezioni almeno 200 giorni, hanno la facoltà di adattare il calendario 

scolastico alle esigenze specifiche derivanti dal Piano dell’Offerta Formativa, in attuazione del comma 2, art 

5, D.P.R. n. 275/1999. I giorni eccedenti “almeno i 200 giorni di lezione” fanno parte integrante del percorso 

didattico e devono, quindi, essere destinati all’arricchimento dell’offerta formativa, per cui non sono 

utilizzabili per vacanze o sospensione della didattica; 

Tenuto conto della necessità di garantire il monte ore stabilito dal calendario;  

DELIBERA 

1) All’unanimità dei presenti di confermare il calendario regionale per l’anno scolastico 2020/2021; 

2) All’unanimità dei presenti di approvare il seguente orario di funzionamento e servizio dell’Ufficio di 

segreteria: 

Orario Ufficio di Segreteria dal 01/09/2020 al 30/06/2021:  

L’orario del personale amministrativo è articolato su 36 ore settimanali e viene svolto su cinque giorni 

settimanali nel modo seguente: orario antimeridiano dal lunedì al venerdì dalle ore 07:45 alle ore 13:45.  



Inoltre, la segreteria rimarrà aperta il pomeriggio nei seguenti giorni e orari: martedì e giovedì dalle ore 14:15 

alle ore 17:15.  

Orario Ufficio di Segreteria dal 01/07/2021 al 31/08/2021:  

L’orario del personale amministrativo è articolato su 36 ore settimanali e viene svolto su cinque giorni 

settimanali nel modo seguente: orario antimeridiano dal lunedì al venerdì dalle ore 07:45 alle ore 13:45.  

L’Ufficio di segreteria resterà chiuso tutti i sabati del mese di Luglio (3-10-17-24-31) e tutti i sabati del 

mese di Agosto (7-14-21-28).  

Tutto il personale ATA (DSGA, AA, CS) giustificherà le ore non lavorate il sabato attraverso permessi, 

recuperi e ferie.  

Orario di apertura al pubblico dal 01/09/2020 al 30/06/2021:  

Va privilegiata la modalità di interlocuzione programmata, anche attraverso soluzioni digitali e non in presenza 

con l’utenza. Per gli adempimenti che possono essere svolti solo in presenza si riserva la seguente fascia oraria 

previo appuntamento, salvo esigenze eccezionali, comunque da autorizzare, dal lunedì al venerdì mattina 

dalle ore 11:00 alle ore 13:00, il martedì e il giovedì pomeriggio dalle ore 14:30 alle ore 16:00.  

Orario di apertura al pubblico dal 01/07/2021 al 31/08/2021:  

Va privilegiata la modalità di interlocuzione programmata, anche attraverso soluzioni digitali e non in presenza 

con l’utenza. Per gli adempimenti che possono essere svolti solo in presenza si riserva la seguente fascia oraria 

previo appuntamento, salvo esigenze eccezionali, comunque da autorizzare, dal lunedì al venerdì mattina 

dalle ore 11:00 alle ore 13:00.  

L’orario suddetto potrà essere posticipato in occasione delle riunioni degli OO.CC, e/o per eventuali esigenze 

straordinarie.  

Festività previste dal Calendario Regionale:  

02 novembre 2020;  

31 maggio 2021.  

Chiusure pre-festive per il corrente anno scolastico:  

07 dicembre 2020;  

24 dicembre 2020;  

31 dicembre 2020;  

02 gennaio 2021;  

05 gennaio 2021;  

03 aprile 2021;  

01 giugno 2021.  

Per tutto il personale ATA (DSGA, AA e CS) l’Istituzione Scolastica resterà chiusa per un totale di 18 giorni, 

corrispondenti a n. 108 ore (9 sabati di luglio e agosto + 2 festività previste dal calendario regionale + 7 

chiusure pre-festive).  

Resta inteso che tutto il personale ATA (DSGA, AA, CS) giustificherà le ore non lavorate nei giorni di chiusura 

attraverso permessi, recuperi e ferie. 



 

f.to Il Segretario verbalizzante         f.to Il Presidente del CdI 

Tramontano Michelina         Innocenti Cristiana 

         

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro 

il 15°giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

La presente deliberazione viene pubblicata nell’albo del sito dell’istituto (http://www.icoallerona.edu.it). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Fatiganti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993             

 

 

http://www.icoallerona.edu.it/

